newsnews
05
14
• Neuer Hall-Schalter im sehr kleinen SOT23-3L Gehäuse
 nach JEDEC TO-236
• Power-on Selbsttest möglich, gesteuert über Ausgangs-Pin
•  Abnahme der magnetischen Flussdichte durch Temperatur-

newnew Für weitere Informationen ist zuständig: Dr. Wolf · Tel. +49(0)7452-6007- 23 · e-mail: t.wolf@endrich.com
HALL-SCHALTER HAL® 15xy IM SMD-GEHÄUSE SOT23-3L
TYPENBEZEICHNUNG
SENSORTYP
TEMP.KOEFF.  M
AGNET.
SCHWELLE T C
 [ppm/K]
ON POINT B ON
[mT]
OFF POINT B OFF
[mT]
Min. Typ. Max. Min. Typ. Max.
HAL 1501 bipolar tbd tbd 0,5 tdb tbd -0,5 tbd
HAL 1502 bipolar -1000 tbd 2.5 tdb tbd -2.5 tbd
HAL 1503 unipolar -1000 tbd 5.5 tdb tbd 3.5 tbd
HAL 1504* latching -1000 tbd tbd tdb tbd -8.0 tbd
HAL 1505* latching -1000 tbd tbd tdb tbd -13.5 tbd
HAL 1506 unipolar -1000 tbd 18.0 tdb tbd 16.0 tbd
HAL 1507 unipolar -300 tbd 27.0 tdb tbd 23.0 tbd
HAL 1508 unipolar -1000 tbd -5.5 tdb tbd -3.5 tbd
HAL 1509 unipolar -1000 tbd 3.5 tdb tbd 5.5 tbd
HAL 1561 latching tbd tbd 4.0 tdb tbd -4.0 tbd
HAL 1562 latching tbd tbd 12.0 tdb tbd -12.0 tbd
HAL 1563 unipolar inverted tbd tbd 7.0 tdb tbd 9.0 tbd
HAL 1564 unipolar inverted tbd tbd 4.0 tdb tbd 6.0 tbd
HAL 1565 unipolar tbd tbd 6.0 tdb tbd 4.0 tbd
HAL 1566 unipolar tbd tbd 9.0 tdb tbd 7.0 tbd
3-wire
      2-wire
TECHNISCHE DATEN
 T
J
=-40°C bis +170°C, V
SUP
=3.0 V bis 24 V, wenn nicht anders spezifiziert, typische Werte bei T
J
=25°C und V
SUP
=12 V
MAGNETISCHE EIGENSCHAFTEN DER SENSOR-SERIE HAL®15xy
SOT-23 Gehäuse, T
J
=-40°C bis +170°C, V
SUP
=3.0 V bis 24 V,wenn nicht anders spezifiziert, typische Werte bei T
J
=25°C und V
SUP
=12 V
Magnetische Flussdichte-Werte der Schaltpunkte: Positive Flussdichte-Werte beziehen sich auf den magnetischen Südpol an markeirter Seite des
Gehäuses.
* Bei Produktionsbeginn noch nicht geplant, bitte kontaktieren Sie uns!
I
SUP
  [mA] Supply current 1 - 1.6 5 3-Draht-Versionen
I
SUPlo
 [mA] Low supply current 1 2 - 5 2-Draht-Vers. − HAL1564, HAL1565
I
SUPlo
 [mA] Low supply current 1 5 - 7 2-Draht-Vers. − HAL1561/62/63/66
I
SUPhi
 [mA] High supply current 1 12 - 17 2-Draht-Versionen
SYMBOL
PARAMETER
PIN NO.
MIN. TYP.
BEDINGUNGEN
MAX.
POWER-ON SELF-TEST
Der Power-On Self-Test ermöglicht es dem Kunden, eine Funktionsprüfung des Sensors durchzuführen sowie Drahtbrüche zu erkennen, solange